



Uczniowie na scenie występowali całymi klasami i sami decydowali o tym, jak zaprezentują wybrany utwór. Więcej zdjęć na [www.gwarek.com.pl](http://www.gwarek.com.pl).

# Lekcja patriotyzmu

Konkursem pieśni patriotycznej i żołnierskiej tarnogórski „Ekonomik” uczcił Narodowe Święto Niepodległości. W wydarzeniu, oprócz gospodarzy, wzięli też udział uczniowie Gimnazjum nr 1. — Taki festiwal to najlepsza lekcja patriotyzmu — mówiła Maria Woszek, jedna z organizatorek.

## Hanna Kampa

10 listopada w auli Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej rozbrzmiały melodie znanych piosenek. Wśród nich m.in. „My, Pierwsza Brygada”, „Rozkwitwały pąki białych róż”, „Biały krzyż” czy „Maszerują chłopcy, maszerują”. Uczniowie na scenie występowali całymi klasami i, jak przekonują nauczyciele, sami decydowali o tym, jak zaprezentują utwór. Dla przykładu jedna z klas przygotowała piosenkę „Mury” Jacka Kaczmarskiego i pojawiła się na scenie z hasłami z tamtego okresu: „Orła wrona nie pokona”, „Precz

z komuną”, na które natknęła się podczas zdobywania informacji o piosence. — *W podstawie programowej gimnazjum, gdzie pracuję, nie ma historii współczesnej. O niej młodzież uczy się dopiero w liceum. Tymczasem dostrzegłam w trakcie przygotowań, że gimnazjaliści są bardzo zainteresowani tym rozdziałem dziejów Polski — mówi Maria Woszek, nauczycielka historii i WOS-u. Marii Woszek podoba się pomysł obchodzenia 11 listopada właśnie poprzez piosenkę. — Może kiedyś udałoby się zorganizować taki festiwal na scenie na Rynku? — zastanawia się.*

Z patriotyzmem wśród młodzieży bywa różnie.

Denis, jeden z uczniów technikum ekonomicznego chciałby opuścić Polskę i zamieszkać za granicą. Nie utożsamia się z ojczyzną. Ma wątpliwości, czy gdyby Polskę ogarnęła wojenna zawierucha, wróciłby do kraju. Inne podejście ma jego kolega Marcel, który uważa się za patriotę: — *Chcę zostać w kraju. Sądzę, że powinniśmy czcić święta narodowe, pamiętać o ludziach, którzy oddali życie za Polskę. Dzięki nim mówimy dziś we własnym języku. Gdyby było trzeba, to chwyciłbym za broń — deklaruje.*

Wyniki VIII Konkursu pieśni patriotycznej i żołnierskiej — „Ekonomik”: pierwsze miejsce zajęła kla-

sa II a Technikum Ekonomicznego z pieśnią „Żeby Polska była Polską”, drugie — III b TE za piosenkę „Biały krzyż”, a trzecie klasa I b TE/TH za zaśpiewanie „Wojenko, wojenko”. Wyróżnienie przyznano klasie IV c za „Rozkwitwały pąki białych róż”; Gimnazjum nr 1: pierwszą lokatę zdobyła klasa III c za „Tak jak ptaki”, drugie — III d za „Mury”, a trzecie — II a za „Rozkwitwały pąki białych róż”. Wśród solistów wygrała Karolina Tomzik z klasy III d za wykonanie piosenki „Tango na głos”. Organizatorami przedsięwzięcia byli nauczyciele: Beata Kusiak, Łukasz Sitarz, Maria Woszek i Aleksandra Ochman.